
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1023 Registro Generale
DEL 01/08/2012

N°.  189 Registro del Settore
DEL 31/07/2012

Oggetto : ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DEI FONDI REGIONALI DESTINATI ALLA
GESTIONE  ORDINARIA  DEL  PARCO  NATURALE  REGIONALE  'LITORALE  DI
UGENTO' PER L'ANNO 2012

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1023 del 01/08/2012 (C.l. n. 921 del 18/07/2012) - Pag 1 di 6



PREMESSO CHE:
• con  la  Legge  Regionale  n.  13/2007  pubblicata  sul  B.U.R.P.N.  79  Suppl.  del  31.05.2007,  la 

Regione Puglia istituiva il Parco Naturale “Litorale di Ugento”;
• con determinazione n. 752/2011 il dirigente del Settore Ecologia della Regione Puglia stanziava, a 

favore del Comune di Ugento, la somma di € 60.000,00, finalizzata al sostegno delle spese di 
gestione del Parco Naturale Regionale “Litorale di Ugento”;

• le risorse finanziarie relative alla spese corrente del suddetto finanziamento sono state inserite nel 
bilancio 2012, così distinte:

PARTE ENTRATE

Descrizione
Stanziamento 
2012

ENTRATE CORRENTI (risorse 
2020250/11) 45.000,00
 ENTRATE PER INVESTIMENTI 
(risorsa 4031020/2) 

15.000,00

PARTE SPESE

Descrizione
Stanziamento 
2012

SPESA CORRENTE 
(Intervento 1090602, cap 1040, Art. 3) 1.500,00 €
SPESA CORRENTE
(Intervento 1090603, cap 1050, Art. 18) 17.226,00 €
SPESA CORRENTE
(Intervento 1090601, Cap 1035, Art. 1) 23.041,48 €
SPESA CORRENTE 
(Intervento 1090607, cap 1080, Art. 2) 230,00 €
SPESA CORRENTE
(Intervento 1090607,  cap. 1080, Art. 1) 1.958,52 €

SPESA PER INVESTIMENTI
(Intervento 2090606, cap.2480, Art. 2)

15.000,00 €

dando atto che la somma complessiva di € 1.044 risulta già impegnata con determinazione n.335/2012 
(IMP. 395) ai fini dell’acquisto della Polizza RC auto

CONSIDERATO CHE per dare seguito alle attività di gestione del Parco si rende necessario procedere 
all’accertamento e all’impegno delle suddette somme sui relativi capitoli di competenza;
 

DETERMINA

1.  DI PRENDERE ATTO  che:con determinazione n.752/2011 il dirigente del Settore Ecologia della 
Regione  Puglia  stanziava,  a  favore  del  Comune  di  Ugento,  la  somma  di  €  60.000,00,  finalizzata  al 
sostegno delle spese di gestione del Parco Naturale Regionale “Litorale di Ugento”

2. DI ACCERTARE la somma complessiva di € 60.000,00 quale finanziamento regionale per l’avvio e 
la gestione del Parco, sulle risorse e per gli importi del bilancio 2012 di seguito indicati: 

Determina  N° 1023 del 01/08/2012 (C.l. n. 921 del 18/07/2012) - Pag 2 di 6



45.000,00 Risorsa 2020250 cap 250 art11 Trasferimenti correnti nel campo dell’ambiente
15.000,00 Risorsa 4031020 cap1020 art 2  Trasferimenti  della Regione per avvio e gestione 

del Parco

3. DI IMPEGNARE  la somma di € 58.956 sugli interventi e per gli importi, di seguito indicati del 
bilancio 2012:

Intervento
Cap. e Art.

Importo 
impegnato 

Descrizione

1090602
 cap 1040

Art. 3

1.500,00 €

Acquisto di beni per la 
gestione del Parco (Benzina, 

cancelleria, ecc.)

1090603
cap 1050

Art. 18

17.226,00 €

Acquisizione di servizi per la 
gestione del Parco (Incarichi 
professionali, spese pulizia, 

assicurazione, sito web, 
ecc.)

1090601
Cap 1035

Art. 1

23041,48 €

Incarico CO.CO.CO.

1090607
cap 1080

Art. 2 230,00 €
Bollo auto

1090607
 cap. 1080

Art. 1 1.958,52 €
Fondo IRAP

  
2090606
cap.2480

Art. 2

15.000,00 € Progettazione

dando atto che la somma complessiva di € 1.044 risulta già impegnata con determinazione n.335/2012 
(IMP. 395) ai fini dell’acquisto della Polizza RC auto

Determina  N° 1023 del 01/08/2012 (C.l. n. 921 del 18/07/2012) - Pag 3 di 6



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo accertato : € 60.000,00 ( Euro sessantamila/00) iva ed oneri inclusi
Importo impegnato: € 58.956,00  (Euro cinaquantottomilanovecentocinquantasei/00) iva ed oneri inclusi;

Causale: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO  FONDI  DI  GESTIONE  ORDINARIA  DEL PARCO NATURALE 
REGIONALE “LITORALE DI UGENTO” – ANNO 2012

Imputazione contabile: 
PARTE ENTRATE

Descrizione
Stanziamento 
2012

ENTRATE CORRENTI (risorse 
2020250/11) 45.000,00
 ENTRATE PER INVESTIMENTI 
(risorsa 4031020/2) 

15.000,00

PARTE SPESE

Descrizione
Stanziament
o 2012

SPESA CORRENTE 
(Intervento 1090602, cap 1040, Art. 
3) 1.500,00 €
SPESA CORRENTE
(Intervento 1090603, cap 1050, Art. 
18) 17.226,00 €
SPESA CORRENTE
(Intervento 1090601, Cap 1035, Art. 
1) 23.041,48 €
SPESA CORRENTE 
(Intervento 1090607, cap 1080, Art. 
2) 230,00 €
SPESA CORRENTE
(Intervento 1090607,  cap. 1080, Art. 
1) 1.958,52 €
SPESA PER INVESTIMENTI
(Intervento 2090606, cap.2480, Art. 
2)

15.000,00 €

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del  

2000, ed è certa.
2) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica. La spesa 

impegnata è rilevante ai fini del rispetto del patto di stabilità e si da atto che non è prevista nel piano 
dei pagamenti del bilancio 2012 approvato con delibera di giunta comunale n.153 del 07.06.2012; 
pertanto  ai  fini  dell'equilibrio  tra  previsioni  e  riscossioni  dei  pagamenti,  si  attesta  comunque  la 
compatibilità della presente spesa con il rispetto degli obiettivi posti dalle norme sul patto di stabilità 
e si provvederà a proporre la necessaria variazione al suddetto piano dei pagamenti. 

3) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa  
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza 
pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità

Determina  N° 1023 del 01/08/2012 (C.l. n. 921 del 18/07/2012) - Pag 4 di 6



N°.  1023 Registro Generale
DEL 01/08/2012

N° 189 Registro del Servizio
DEL 31/07/2012

Oggetto :  ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DEI FONDI REGIONALI DESTINATI ALLA GESTIONE ORDINARIA
DEL PARCO NATURALE REGIONALE 'LITORALE DI UGENTO' PER L'ANNO 2012 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1040 3 2012 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 1256 1500,00
1050 18 2012 SPESE PER AVVIO E GESTIONE DEL PARCO 1257 17226,00
1035 1 2012 SPESA PERSONALE 1258 23041,48
1080 1 2012 IMPOSTE E TASSE 1259 1958,52
1080 2 2012 BOLLI AUTO 1260 230,00
2480 2 2012 SPESA PER LA REDAZIONE DI STRUMENTI DI 

PIANIFICAZIONE
1261 15000,00

Ugento, lì 01/08/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 01/08/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 17/05/2013 Ing. Leonardo Liviello

Determina  N° 1023 del 01/08/2012 (C.l. n. 921 del 18/07/2012) - Pag 5 di 6



Determina  N° 1023 del 01/08/2012 (C.l. n. 921 del 18/07/2012) - Pag 6 di 6


	PARTE ENTRATE
	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

	PARTE ENTRATE

